
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação 
do Edital de Dispensa Nº 42/2021, visando a DIARIAS EM HOTELARIA  PARA 
HOSPEDAGEM DA EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE 
MOTOCROSS, QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 27, 28 E 29 DE AGOSTO, 
em favor da seguinte empresa: 
 

 

FORNECEDOR: ONEIDE DA SILVA PIRES - FAXINAL - CNPJ: 
10.334.693/0001-02 

Valor Total do Fornecedor: 14.000,00 (quatorze mil reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 14.000,00 (quatorze mil reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 DIARIAS HOSPEDAGEM UND 200,00 70,00 14.000,00 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 14.000,00 (quatorze 

mil reais) 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 26 de agosto de 2021. 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 42/2021 

 
Objeto:  DIARIAS EM HOTELARIA  PARA HOSPEDAGEM DA EQUIPE DE 
ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE MOTOCROSS, QUE SERÁ REALIZADO 

NOS DIAS 27, 28 E 29 DE AGOSTO 

 
Fornecedor: ONEIDE DA SILVA PIRES - FAXINAL 
CNPJ: 10.334.693/0001-02  
 

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição de R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais). 

• Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. 
 

 
 

 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a 
Dispensa Nº 42/2021, em conformidade com o processo administrativo 
nº 118/2021 

 
Faxinal, 26 de agosto de 2021. 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 
 

 

 

ANO 2021 FAXINAL, 26 de agosto de 2021 EDIÇÃO 670/2021 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2707/2021 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 46/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: GUEBERT & FINK LTDA ME 

CNPJ Nº: 80.525.207/0001-19 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa para 
manuteção elétrica preventiva e corretiva de veiculos leves, pesados e 
ambulancia incluindo fornecimento e troca de peças e acessorios de 
primeira linha tendo como base o sistema audatex e tabela sinderepa/pr 

Valor Maximo Estimado: R$ 567.080,00 (quinhentos e sessenta e sete mil e 
oitenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 30 de julho de 2021. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um 
ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 30 de julho de 2021. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2708/2021 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 46/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: BETA & TARGINO LTDA - ME 

CNPJ Nº: 23.902.846/0001-12 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa para 
manuteção elétrica preventiva e corretiva de veiculos leves, pesados e 
ambulancia incluindo fornecimento e troca de peças e acessorios de 
primeira linha tendo como base o sistema audatex e tabela sinderepa/pr 

Valor Máximo Estimado: R$ 568.248,17 (quinhentos e sessenta e oito mil, 
duzentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 30 de julho de 2021. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um 
ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 30 de julho de 2021. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
   A Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 

do Paraná, em cumprimento à legislação pertinente, comunica e convida a 
população para a realização de Audiência Pública, com o objetivo de elaboração da 
proposta orçamentária para o exercício financeiro de 2022.  
 
Data: 08 de setembro de 2021 (quarta-feira) 
Horário: 16hs00min 
Local: Plenário da Câmara Municipal de Faxinal/PR. 
Endereço: Avenida Brasil, 694 
 
Forma: 
a) Presencial – respeitando-se a distância e/ou espaço entre pessoas, conforme  

recomendação da saúde pública, em razão da pandemia devido ao 
coronavirus (Covid-19); 

b) Eletrônico e/ou à distância – permitindo-se a participação popular 
simultânea de forma virtual/online/live no seguinte endereço eletrônico:  

     https://www.facebook.com/tvtribunadigital 
 

Faxinal-PR, em 26 de agosto de 2021 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Divulgue-se 
 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
   A Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em cumprimento à legislação pertinente, comunica e convida a população para 
elaboração de propostas para o Plano Plurianual – PPA, deste Município, para o 
período de 2022 a 2025, nos termos da legislação pertinente. 

 
Data: 08 de setembro de 2021 (quarta-feira) 
Horário: 15hs00min 
Local: Plenário da Câmara Municipal de Faxinal/PR. 
Endereço: Avenida Brasil, 694 
 
Forma: 
c) Presencial – respeitando-se a distância e/ou espaço entre pessoas, conforme  

recomendação da saúde pública, em razão da pandemia devido ao 
coronavirus (Covid-19); 

d) Eletrônico e/ou à distância – permitindo-se a participação popular 
simultânea de forma virtual/online/live no seguinte endereço eletrônico:  

     https://www.facebook.com/tvtribunadigital 
 
 

Faxinal-PR, em 26 de agosto de 2021 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Divulgue-se 

 
 

 
 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

https://www.facebook.com/tvtribunadigital
https://www.facebook.com/tvtribunadigital

		2021-08-26T19:17:15-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 26/08/2021 19:17:15
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




